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Formandsberetning 2024 

 

Stedslæsning og helhedsplan: 

2024 blev skudt i gang med et bestyrelsesmøde, hvor vi havde besøg af Randi Sandholm, projektleder på 
helhedsplanen og inddragelseskonsulent Maja Bisgaard. Vi vendte helhedsplanen for Harlev, den 
stedslæsning, der har dannet grundlag for arbejdet, Strategisk Byrum og erhvervsparken i nord.  

Stedslæsningen af vores lokalområde har fundet sted hen over tre eftermiddag i forsommeren 2023 og 
resulteret i et dokument, der kvalitativt beskriver og forholder sig til ”anlæg” og ”adfærd”. Til vores fysiske 
rammer og livet der leves i og mellem husene. Et antropologisk blik på vores by og område. Stedslæsningen 
laves bl.a. til politikerne, der skal være med til at beslutte udbygningen af området, men den inddrages også 
som et centralt element i arbejdet med helhedsplanen.  

Helhedsplan for Harlev 

Siden dialogmødet den 11. maj 2023 har Aarhus Kommune arbejdet med at afdække flere tekniske og 
strukturelle forhold, som skal danne grundlaget for den kommende helhedsplan. Disse forhold er bl.a.: 

 Støjdæmpning fra Herning Motorvejen, Stillingvej og E45. 
 En robust plan for hvordan der kan blive plads til både regnvand og natur 
 Stedslæsning for Harlev og udviklingsområdet 
 Scenarier for hvordan byens udvikles bæredygtigt 
 Scenarier for hvordan byen kobles sammen på tværs af Stillingvej 

Overordnet er der fokus på, at landskabet skal respekteres og overskudsjord skal minimeres. Harlev har en 
helt særlig status i forhold til udvinding af drikkevand til hele Aarhus Kommune, hvilket der tages højde for i 
planerne. Der er et stort fokus på bæredygtighed/bæredygtig udvikling af området. At naturen og vandets 
naturlige forløb skal være med til at disponere området og aktiveres til rekreative områder.  

Åbo Skov var ikke en del af helhedsplanen, hvilket vi påpegede, da vi gerne ville, at den bliver indtænkt i bl.a. 
rekreative forbindelser i vores område. 

Der er særlig opmærksomhed på E45, Stillingvej og Herning Motorvejen mht. støj og trafik. Vi gjorde i den 
forbindelse også opmærksom på Genvejen, der slutter ”brat” og leder trafikken over hhv. Jeksendalen og 
Åbovej, Brydehøjvej og Tarskovvej, hvilket er meget uhensigtsmæssigt i fht. til de trafikale forhold og næste 
"cykelsti lignende" veje, hvilket kræver handling.  

Fra fællesrådets side ønsker vi også et stort fokus på at styrke den offentlige transport – herunder et 
trinbræt i Harlev på den kommende bane Silkeborg-Aarhus, som vi anser som MEGET vigtig for områdets 
udvikling. 
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Siden mødet i januar 2024 er der blevet udarbejdet en overordnet plan for området, hvor der er et ønske om 
at styrke det lokale centerområde, den eksisterende skole og styrke forbindelserne over Stillingvej.  

Det nye byudviklingsområde, øst for Stillingvej, ønsker man at udvikle med udgangspunkt i temaplanen 
”Arealer til alle boligtyper”, hvor der arbejdes med tre tæthedsmodeller, der giver de nye boligområder 
forskelligartethed i typologier og tætheder. Det være sig hhv. Havebyen med lav tæthed (mere plads mellem 
boligerne), Generationsbyen med medium tæthed og Delebyen med høj tæthed. Hensigten er, at udviklingen 
sker i 5 etaper inde fra den eksisterende by og ud; at det bygges tættest i vest og lavere mod øst; og at 
offentlige funktioner etableres i takt med, at der opnås en kritisk befolkningsmasse.  

Et hovedelement i udviklingen af Harlev er en grøn gennemgående kile, der prioriteres og indtænkes 
systematisk i planlægningen som et aktivt bindeled i byen. Infrastrukturen, den grønne kile, 
regnvandshåndtering og støtteforanstaltninger udbygges gradvist med etaperne. Med udgangspunkt i den 
foreløbige plandisponering for Harlev Øst er der samlet plads til ca. 2640 boliger og ca. 6600 borgere 

’Harlev - byen midt imellem’ med Stadsarkivar Søren Bitsch 
 
Den 5. februar var ca. 90 harlev-borgere samlet på Harlev Bibliotek for at høre stadsarkivar Søren Bitsch 
Christensen fortælle om ’Harlev - byen midt imellem’. Udgangspunktet for foredraget var en historisk 
stedslæsning, og tilhørerne fik indblik i vores områdes udvikling fra 1700-tallet og frem til i dag med bl.a. en 
skelsættende begivenhed i starten af 1900-tallet, hvor Hammelbanen bliver anlagt. Siden har Harlev udviklet 
sig utrolig meget, en udvikling, man kan læse om på Stadsarkivets hjemmeside under overskriften: ”To byer 
blev til fire i Harlev-Framlev Kommune”. Her kan man bl.a. kan læse følgende:  

”Harlev-Framlev Kommune blev oprettet i 1842 som et led i den nye administrative inddeling af Danmark 
sammen med købstadskommunerne, der blev oprettet i 1838. Kommunen bestod af Harlev Sogn og Framlev 
Sogn, og Framlev var et anneks til Harlev, hvor præstegården lå. 

Sognekommunerne blev oprindeligt ledet af et sogneforstanderskab, hvor den lokale sognepræst automatisk 
var medlem. Resten af medlemmerne, som talte mellem 4 og 9 personer, blev valgt af sognets mandlige 
beboere over 25 år med jordværdier af mindst én tønde, såkaldt hartkorn. Sogneforstanderskabets 
ansvarsområder var fattig-, skole-, og vejvæsen. Fra 1868 blev sogneforstanderskabet afløst af sognerådet, 
og det fik nu også ansvaret for den økonomiske forvaltning.”  

Artiklen er fra 2020 og en del af en artikelserie er lavet i et samarbejde mellem Stadsarkivet, lokalarkiverne 
og Aarhus Stiftstidende i anledning af 50-året for kommunesammenlægningen i 1970. Artiklen kan læses i sin 
fulde længde her:  

https://stadsarkiv.aarhus.dk/om-aarhus-stadsarkiv/nyheder/2020/ugens-aarhushistorie-to-byer-blev-til-fire-
i-harlev-framlev-kommune 

Harlev Biblioteks Venner var arrangører af foredraget med Søren Bitsch Christensen, og fra Harlev Fællesråds 
side var vi meget glade for at se den store opbakning, der var til arrangementet, fordi det viser en bred 
interesse for vores områdes historie og udvikling. Det vigtigt at forholde sig til, hvad vi ”kommer af” og 
hvilket fundament vores lokalområde er bygget ”på”.  
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Strategisk Byrum 

I løbet af december 2023 og januar 2024 afholdte vi i fællesrådet flere møder med Aarhus Kommune med 
udgangspunkt i rådmanden for Teknik og Miljøs udpegelse af Harlev, som en del af sin strategiske 
byrumsplan for flere og bedre byrum. Et nyt mødested i Harlev skulle udpeges, og der var to forskellige 
steder i spil. 1) Byparken – en form for overdækket bygning. Der må gerne bygges i Byparken, hvis det favner 
en bred målgruppe 2) Bymidten – en opkvalificering og aktivering af bymidten.  

Potentialer og udfordringer blev drøftet ved begge placeringer og ved dialog med erhvervsdrivende og 
private lodsejere i bymidten, Aarhus Kommune og Harlev Fællesråd blev det besluttet at arbejde videre med 
en opkvalificering af bymidten.  

Ambitionen og ønsket er, at vi i tæt samarbejde kan opnå en reel og god udvikling af HELE bymidten med 
øget begrønning, sammenhængende stier, gode opholds-, multifunktionelle og fællesskabende rum/arealer, 
et æstetisk flottere udtryk og en bedre og sikrere skolevej for vores børn og unge. 

Hen over efteråret 2024 erfarede vi, at kommunens eget areal ved skolen ikke var indtænkt i planerne, 
hvilket vi mildest talt er uenige i. Vi har derfor kraftigt opfordret kommunen til at indtænke de kommunale 
arealer ved Næshøjskolen i projektet. Vi har været i dialog med Næshøjskolen og skolebestyrelsen om 
potentialet i at udvikle og aktivere arealet til ophold, leg og transport gennem området. Der er opbakning fra 
skolens og bestyrelses side, hvilket Aarhus Kommune blev orienteret om i slutningen af 2024.  

Ikke desto mindre var arealet fortsat ikke indtænkt i planerne, da vi spurgte ind til det i starten af 2025. Det 
har givet anledning til endnu en dialog om potentialet for udvikling og vigtigheden af, at hele området 
omkring bymidten prioriteres højt og indtænkes i projektet. Netop udvikling af hele bymidten var grundlaget 
for, at vi fra fællesrådets side i sin tid pegede på bymidten som udviklingsområde i projektet. 
Inspirationsbilleder og udviklingsidéer er videregivet til folkene bag projektet med håbet og en forventning 
om, at alle kommunale arealer omkring bymidten indtænkes i projektet.  

Senest nyt er, at Aarhus Kommune har meldt ud, at de indtænker hjørnet af det grønne område i planerne 
op til først træ fra krydset. Vi fortsætter arbejdet for, at et større areal indtænkes i planerne med bl.a. 
beplantning, sti gennem området, multifunktionelle ”installationer” i træ, der kan inspirere til ophold, leg, 
bevægelse etc.  

Mødested på tværs af generationer i Byparken 

En udvikling af Byparken har også været drøftet som en del af projektet Strategisk Byrum. Både Bymidten og 
Byparken rummer spændende potentialer, som vi gerne vil løfte. Og netop et ønske om at aktivere Byparken 
i højere grad end tilfældet er i dag, har vi haft gennem snart 8 år.  

Tilbage i 2017 udarbejdede vi et konkret forslag om et mødested på tværs af generationer. Det har vi drøftet 
flere gange siden og ønsket er bestemt ikke er ”lagt i skuffen”. Vi har undersøgt mulighederne for at indfri et 
mødested i relation til Oplandspuljen. En kommunal pulje, hvor der er mulighed for at indsende konkrete 
forslag til forbedringer i ens lokalområde. 
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Senest udvikling er, at Realdania har en indsats, VORES STED, som vil være HELT oplagt at søge. I anledning af 
Realdanias 25-års jubilæum uddeles midler til etablering af 150 mødesteder til fællesskaber og foreninger 
over hele landet. Her kan man søge til et af 4 mødesteder; Værkstedet, Naturbasen, Fællestaget og 
Udestuen.  

Vi ønsker at nedsætte en arbejdsgruppe, der kan trække i arbejdstøjet her i 2025, så vi forhåbentlig kan få 
realiseret et mødested i Byparken til gavn og glæde for os alle – herunder KROLF, der har deres ”Klubhus” i 
et telt – og fremadrettet kunne det være i mødestedet. Læs mere her: Vores Sted  

Vurdering af bevaringsværdige bygninger.  
I foråret 2024 modtager flere borgere en skrivelse fra Aarhus Kommune med information om, at Aarhus 
Kommune den kommende tid vil vurdere, hvorvidt boligen er bevaringsværdig. Formålet er at passe på 
kommunens særlige identitet og kulturhistorie. Vurderingen omfatter alle bygninger der er opført før 1970 
og bevaringsværdien vil inddeles i forskellige niveauer. Samlet set skal i omegnen af 41.000 bygninger i hele 
Aarhus Kommune gennemgås og registreres over de næste år.  

Arbejdet har resulteret i et kommuneplantillæg, der omfatter forslag til udpegning af bevaringsværdige 
bygninger med en høj vurdering (1-4) indenfor områderne: Viby, Stavtrup/Ormslev, Harlev/Fremlev og 
Kolt/Hasselager. Alle bygninger opført før 1970 indenfor disse områder er registreret i forbindelse med vores 
arbejde.  

På høringsportalen er det muligt at fremsøge vurderinger for de bygninger, som er registreret med en høj 
bevaringsværdi (1-4), samt læse kommuneplantillægget med redegørelse for områdernes historiske 
udvikling og stedlige identitet. Endvidere er der i kommuneplantillægget udarbejdet stilblade for de mest 
genkendelige bygningstyper og deres arkitektoniske kendetegn 

Aarhus Byråd vedtog på byrådsmøde d.05.02.2025 at fremlægge kommuneplantillæg til offentlighøring, se 
evt. byrådets bemærkninger under pkt.8: Aarhus Byråd - Byrådssalen. 

Høringsperioden er aktiv fra 20.02.2025 til d. 24.04.2025 og kan findes her: Forslag til Kommuneplantillæg nr. 
165 - Vurdering af bevaringsværdige bygninger (1-4) | Høringsportalen - Aarhus kommune 

”Det har været et spændende område med en unik koncentration af både kulturhistoriske, miljømæssige og 
arkitektoniske værdier i områderne”, udtaler Aarhus Kommune.  

Marts måned = generalforsamlinger i mange af landets og byens foreninger.  

Den 18. marts 2024 afholdte vi årets generalforsamling. Aftenen startede med et oplæg af Randi Sandholm 
fra Aarhus Kommune om helhedsplanen for Harlev. En status på planen, ambitionerne for den og områdets 
udvikling blev fremlagt med et fokus på drikkevandsressourcer, naturens værdi, behovet for flere 
boligformer etc. Randi berørte også kort erhvervsparken i nord og det kommende strategiske byrum. 
Derefter gik den officielle del af generalforsamlingen i gang. Formands- og udvalgsberetninger blev fremlagt. 
Gode spørgsmål blev besvaret, konstruktive udviklingsforslag blev noteret og beretningerne blev godkendt.  

Derefter gennemgik kasserer Kaj Sommer punkterne vedr. økonomi for sidste gang. Kaj valgte, efter mange 
års tro tjeneste i Harlev Fællesråd, at takke af. Jacob Langvad Nielsen valgte også at stoppe i fællesrådet. 
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Jacob har siden 2016 været med til at sætte retning og skabe en god og konstruktiv kultur for samarbejdet i 
fællesrådet som medlem, næstformand og senest suppleant. Gode kræfter stoppede, men hovedparten af 
bestyrelsen fortsatte sin aktive indsats. Således blev Marie Hastrup Sørensen, Carsten Dam Hyldal, Per 
Henrik Thygesen og Helene Juul Munch genvalgt som bestyrelsesmedlemmer ved applaus. Helle Fallesen og 
Torben Overgaard blev valgt som suppleanter. Søren R. W. Danielsen, Nina Overgaard, Sol Strømbo Hansen 
og undertegnede var ikke på valg. 

Europa-Parlamentsdebat med Clement Kjersgaard 

I Danmark lever vi i et demokratisk land. Vi er medlem af EU, hvilket nok ikke er overraskende for nogle, men 
det forpligter og stiller krav til os alle om, at vi forholder os aktivt til, hvem der sidder i Europa-Parlamentet 
og træffer beslutninger om love i EU, som påvirker os alle – selv os her i Harlev.  

Den 14. maj 2024 fik vi en unik mulighed for at blive klogere på og møde 4 spidskandidater, der stiller op til 
europaparlamentsvalget juni 2024. Aftenen startede med et oplæg fra Clement, en inddragende workshop, 
hvor vi sammen kvalificerede spørgsmål til deltagerne i debatten. Det var også muligt at stille spørgsmål 
skriftligt, hvilket deltagerne i den grad benyttede sig af. Formålet med at starte debatten med oplæg og  
workshop var at sikre, at så mange som muligt kom til orde på den ene eller anden side, og derved gjorde 
den efterfølgende valgdebat endnu mere demokratisk.  

Clement Kjersgaard konstaterede i løbet af debatten, at han sjældent havde modtaget så mange 
kvalificerede spørgsmål fra et engageret publikum, og aftenen sluttede med, at der blev sået frø til endnu et 
arrangement ud fra samme skabelon, denne gang om generationskløfter og spørgsmålet om, hvorvidt vi 
tager ved lære af historien og respekterer både det levede liv og de kommende generationer. Der er endnu 
ikke fastsat en dato for det arrangement, men det er højaktuelt.  

Aftalen om Grøn Mobilitetsplan.  

Den 7. august nåede et flertal af byrådets partier til enighed om en grøn mobilitetsplan, der skal give 
århusianerne bedre alternativer til bilen. Inden aftalen udmøntes i praksis skal der gennemføres en ambitiøs 
borgerdialog, hvor aarhusianerne, erhvervslivet og foreninger får mulighed for at komme med input til de 
initiativer, som et flertal i byrådet foreslår sat i værk.  

Den 23. oktober 2024 blev det første inddragelsesmøde afholdt på Rådhuspladsen 2. Helle Fallesen fra 
Harlev Fællesråd deltog. Fra Harlev Fællesråd lagde vi vægt vigtigheden af at indtænke Harlev i fht. kollektiv 
trafik – herunder et trinbræt i Harlev på banen mellem Silkeborg og Aarhus. Sikre skoleveje i by og opland. 
Bedre koordinering i Aarhus Kommune omkring stier – både rekreative og befæstede stier. Tryg og 
bæredygtig mobilitet for gående og cyklende på kryds og tværs af vores område, særligt de store 
færdselsårer (Stillingvej, motorvej, Framlev Korsvej). 

Trafikaftalen ligger på vores hjemmeside: https://www.harlevfr.dk/wp/aftale-om-groen-mobilitetsplan-
aarhus-kommune/ 

Trafikaftalen ligger på vores hjemmeside: https://www.harlevfr.dk/wp/aftale-om-groen-mobilitetsplan-
aarhus-kommune/ 
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Borgerinddragelsesproces om Harlevs udvikling 
Et vigtigt element i udviklingen af Harlev er inddragelsen af jer borgere, der bor og lever her. I er alle 
eksperter i vores lokalområde, og netop derfor er jeres mening vigtig. Fra den 19. august til den 2. 
september opstillede Aarhus Kommune skilte rundt i byen med en QR-kode, hvor I som borgere havde 
mulighed for at uploade billeder og tilkendegive, hvor i Harlev, I ønsker byudvikling. Fra fællesrådets side 
mente vi, at perioden var for kort. Det påpegede vi og processen blev forlænget til udgangen af 2024.  

Der er generelt et stort ønske fra Aarhus Kommune om at styrke inddragelsen af fællesrådene, men også 
borgerne, hvorfor der løbende pågår dialog om, hvordan vi bedste inddrager jer, hvordan I kan give jeres 
mening tilkende og bidrage aktivt til udviklingen af vores område f.eks. ved deltagelse i 
arbejdsgrupper/følgegrupper mv.  

Besøg af Rådmand Nicolaj Bang den 19. august  

Den 19. august havde vi besøg af rådmand Nicolai Bang i Harlev. Vi har af flere omgange været i dialog med 
rådmanden og inviteret ham på besøg i Harlev. Derudover har Nicolai selv et ønske om at komme rundt i 
kommunen og tale med borgerne om, hvad der rører sig hos dem lokalt. 

Det var en rigtig god eftermiddag med fint fremmøde. Der var et stort fokus på erhvervsparken i nord og 
processen omkring det. Andre var optaget af udviklingen øst for Stillingvej etc.  

Fra fællesrådets side havde vi også mange indsatsområder, som vi gerne ville gøre rådmanden opmærksom 
på. Vi havde en god dialog på dagen, men vi fulgte også besøget op med et notat, som vi sendte til 
rådmanden, omhandlende punkterne: trafikalt pres, støjbelastning, adgangsforhold i og ud af området, 
aktivering af bynær natur, aktivering af VAM-grunden (grønt areal i bunden af Sydbakken) stisystemer etc. I 
kan læse hele notatet på vores hjemmeside: rådmand | Søgeresultater | 

Dette uddybes i beretningen for: Byudvikling, natur og miljø.  

Tilbud til unge mellem 13-18 år 

Det blev i efteråret 2024 meldt ud, at det ungetilbud, vi har lokalt i FO regi, FO-aftenklubben, i Harlev skulle 
lukke ved årsskiftet. Beslutningen om lukningen kunne ikke anfægtes, men fra fællesrådet sendte vi i 
samarbejde med Harlev Idrætsklub et bekymringsbrev til Aarhus Kommune i fht. tidsfristen på lukningen, 
hvor vi argumenterede for en længere tidshorisont.  

Vi er nu orienteret om, at ungetilbuddet i Harlev i FO regi lukker med udgangen af juni 2025. Der er lagt op til 
at lokale aktører tager initiativ til at starte et nyt tilbud for unge mellem 13-18 år, der er forankret i 
civilsamfundet. Fra fællesrådets side opfordrer vi til og håber på, at vi som lokalsamfund kan stå sammen, 
finde ressourcer til og skabe en organisering, der giver mulighed for, at vi også fremadrettet kan udbyde et 
tilbud for unge mellem 13-18 år med fokus på aktiviteter i lokalområdet. 

Uddybes i beretningen for Fællesskaber på tværs.  
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Samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og fællesrådene 

Gennem 2024 er der blevet arbejdet på at formulere en ny samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og 
de 34 fællesråd i kommunen. Formålet er at ensrette fællesrådenes vedtægter, sikre repræsentativitet i 
fællesrådene og generelt sikre et godt samarbejde mellem fællesråd og kommune.  

Et aftaleudkast blev fremlagt på det årlige fællesrådsseminar den 27. maj 2024 med deltagelse af fællesråd 
fra hele kommunen, embedsværket og det politiske niveau. Et udkast, der dog var stor uenighed om bl.a. i 
forhold til det konkrete indhold og forventningerne fra kommunen til fællesrådene. Det blev arbejdet videre 
på aftalen, som man ønsker at lande inden udgangen af 2024. En spændende proces, da det jo udgør 
fundamentet for vores arbejde i fællesrådene. 

Den 17. september blev der afholdt netværksmøde for fællesrådene uden deltagelse af Aarhus Kommune. 
Formålet med mødet var at gennemgå den hidtidige proces med samarbejdsaftalen, fællesrådene imellem 
uden Aarhus Kommune samt at få input til det videre forløb. Helle Fallesen og Merethe Jelsbak Raundahl 
deltog med hovedbudskabet om, at vi har tillid til Aarhus Kommune og mener, at vi i fællesrådene bør 
respektere den proces Aarhus Kommune har sat i søen og bakke op om den.  

Den 3. oktober 2024 inviterede Aarhus Kommune fællesrådene, i mindre grupper af 7-8 forpersoner, til 
dialog om den videre proces for en ny samarbejdsaftale med fællesrådene. Merethe Jelsbak Raundahl deltog 
på vegne af Harlev Fællesråd med særlig fokus på 5 områder; 1) En fælles hjemmeside på tværs af 
fællesrådene. 2) behov for et filhåndteringssystem; 3) fællesrådene skal repræsentere et bredt bagland og 
skal ikke kunne bestå af enkeltpersoner; 4) Respekt for at fællesrådene drives frivilligt i fht. rettidig 
inddragelse og involvering, hvor vi reelt kan gøre en forskel og endelig, at der; 5) afsætte midler til at 
udmønte samarbejdsaftalen i praksis, så vi ikke kun taler om tingene, men rent faktisk handler på dem.  

Den seneste udvikling er, at forpersonerne fra alle fællesråd i Aarhus Kommune var inviteret til dialogmøde 
med Teknisk Udvalg 20. januar 2025 med henblik på at drøfte centrale punkter i en ny samarbejdsaftale. Der 
var deltagelse fra 31 fællesråd og undertegnede deltog fra Harlev Fællesråd. 

Dialogerne foregik i mindre grupper og tog udgangspunkt i to temaer:  
- Dialogrunde 1: Formål med samarbejdet 
- Dialogrunde 2: Organisering af fællesråd 
Der var også plads til at drøfte andre temaer, der fyldte hos fællesrådene.  

Set fra vores side er aftaleteksten selvfølgelig vigtig, men at der prioriteres ressourcer til implementeringen 
af aftalen og punkterne i den, er mindst lige så vigtigt. Der skal gerne handling bag ordene, så en opdatering 
af samarbejdsaftalen gør en mærkbar og positiv forskel.  

Samarbejde 

Jeg vil benytte lejligheden til at takke alle medlemmer af Harlev Fællesråd for jeres støtte og opbakning. Tak 
for samarbejdet, og for jeres værdifulde indsats og bidrag til vores lokalområde. Tak til Paraply-redaktionen, 
folkene bag distributionen og menighedsrådet for et godt og konstruktivt samarbejde om udgivelsen og 
uddeling af Paraplyen.  



  
Formandsberetning  

 

Der skal også lyde en tak for indsatsen og samarbejdet til jer alle i bestyrelsen. Efter 10 år som aktiv i 
bestyrelsen, de senest 6 år, som formand overlader nu trygt depechen til et nyt stærkt hold - Aarhus 
Kommunes yngste fællesråd:-).  

Det er ikke en kompetence i sig selv at være "ung", men det er i den grad en styrke, at være en mangfoldig 
bestyrelse, der går på tværs af alder, køn og rummer forskellige faglige og personlige kompetencer. En 
mangfoldig bestyrelse har vi haft, og det er jeg sikker på, at I også har fremadrettet.  

Afslutning:  

Meget vand er løbet i åen gennem 2024. Vi skriver nu 2025 og arbejdet fortsætter lokalt, men også i en 
ændret tid. Jeg vil afslutte min beretning med at gentage indledningen til den seneste ”Orientering” i 
Paraplyen fra min hånd.  

”Bemærkelsesværdige begivenheder har fundet sted på den internationale scene. En ny præsident er indsat i 
USA. Der er våbenhvile i Gasa, men fremtiden er usikker. Der er fortsat krig i Ukraine trods forhandlinger om 
våbenhvile, og ingen ved, hvorvidt Grønland også fremadrettet er en del af rigsfællesskabet. Vi er en del af en 
tid, der i en grad kalder på vigtigheden af at huske historien og sætte pris på fred!  

Indsatsområderne fra fællesrådets side, kan i det lys, anses som uvedkommende og ligegyldige, men alt er 
relativt. Og hvor er det befriende, at vi har en levestandard og et risikobillede, der gør, at vi i fællesrådet kan 
fokusere på at understøtte lokale aktive fællesskaber og arbejde for en helhedsorienteret og bæredygtig 
udvikling af vores område”. Vi kan kun ændre udviklingen internationalt og lokalt ved at starte hos os selv! 

Så hermed en venlig og kraftig opfordring til at engagere jer aktivt i vores lokalområde og gøre jeres 
indflydelse gældende. Det kan være i idrætsforeningen, i Folkehuset, i café Harlev, i Kunst og Kultur Næshøj, 
i Harlev Fællesråd etc. Alles indsats og engagement er vigtig for fællesskabet og udvikling af vores 
lokalområde, vores land og den verden, vi lever i.  

Med det vil jeg slutte min formandsberetning for 2024, og dermed også takke af som bestyrelsesmedlem og 
formand for Harlev Fællesråd. Jeg overdriver ikke, hvis jeg siger, at det har været lidt af en rejse;-). Jeg er 
glad og faktisk også stolt over det sted, vi nu er som Harlev Fællesråd.  

Jeg er glad for den udvikling vi sammen har været igennem. Jeg er glad for det arbejde vi sammen har 
leveret. Og jeg er glad for vores fælles vision om at arbejde for en bæredygtig og helhedsorienteret udvikling 
af Harlev og omegn. Det er et godt udgangspunkt for det videre og vigtige arbejde, der venter forude.   

Jeg vil sige jer alle tusind tak for indsatsen, for udfordringerne, for samarbejdet og for viljen til at gøre en 
forskel for Harlev og omegn.  

TAK for ordet.  

Merethe Jelsbak Raundahl 
Harlev Fællesråd, formand  


